
P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÃO PAULO

FIs. N.°

L I V R O  DE P O R T A R I A S

PO R TA R IA  N9 1 5 .1 1 5  D E 0 2  D E  D EZEM B RO  D E 2 0 1 0 .

PAULO CESAR NEME P re fe ito  M un ic ipa l de L orena, 

E stad o  de São Paulo , no uso  das a tribuições que lhe são conferidas por 

Lei,

CONSIDERANDO a  solicitação d a  digna Secretária  

M unicipal de E ducação que solicita a  su sp en são  do Concurso de 

I Remoção p a ra  G estores e Vice G estores p a ra  o ano de 2010;

CONSIDERANDO a  real necessidade de se realizar um a 
reestru tu ração  funcional p a ra  a viabilidade da  realização do C oncurso de 

Remoção p a ra  G estores e Vice G estores p ara  o ano  de 2010;

CONSIDERANDO ainda  que todo concurso  deve visar 

sem pre a  obediência a s  norm as, a  legalidade e tran sparênc ia ;

R E S O L V E :

SUSPENDER o C o ncu rso  de R em o ção  p a ra  G esto res  

e V ice G e s to re s  p a ra  o an o  de 2 0 1 0 , realizado sob a  égide das 

Resoluções SME 0 0 5 /2 0 1 0 , S M E /0 0 6 /2 0 1 0  e SME 0 0 7 /2 0 1 0 , p a ra  que 

seja de im ediato realizada a R eestru tu ração  Funcional e d e s ta  form a dar 

seqüência ao C o n cu rso  de R em oção  p a ra  G e s to re s  e V ice G esto res  
p a ra  o an o  de 2 0 1 0 , ficando todos os a tos a  cargo da digna Secretária 

M unicipal de Educação.




